
AZ-Beleidsregel beëindiging verstrekking financiële bijdragen aan
coproducties en andere omroepprogramma’s

Beleidsregel van de Minister-President,
Minister van Algemene Zaken, van 1 sep-
tember 2008, nr. 3068664, inzake het
beëindigen van het verstrekken van
financiële bijdragen ten behoeve van de
uitzending van coproducties of andere
omroepprogramma’s door omroepinstel-
lingen

De Minister-President, Minister van
Algemene Zaken,
Gelet op de regeling van de Minister-
President, Minister van Algemene
Zaken, van 11 juli 2008, nr. 3067435,
houdende intrekking van de Aanwijzin-
gen inzake coproducties en andere
omroepprogramma’s (Stcrt. 21 juli
2008, nr. 138);

Besluit:

Artikel 1
In deze beleidsregel wordt verstaan
onder:

Coproductie: een omroepprogramma
waaraan meerdere partijen, waaronder
in elk geval een omroepinstelling ener-
zijds en een Ministerie dan wel een
bestuursorgaan behorend tot de Rijks-
overheid anderzijds, op basis van een
door alle partijen goedgekeurd scenario
en/of uitgewerkte synopsis een inhoude-

a. 

lijke of financiële bijdrage hebben
geleverd;

Omroepprogramma: een programma-
onderdeel als bedoeld in artikel 1, onder
g, van de Mediawet;

Financiële bijdrage: een geldelijk
bedrag op grond van:

een privaatrechtelijke rechtshandeling
als bedoeld in artikel 32, eerste lid, van
de Comptabiliteitswet, dan wel

een subsidie als bedoeld in artikel 4:21
van de Algemene wet bestuursrecht.

Artikel 2
Met het oog op de vervaardiging, aan-
koop, totstandkoming of uitzending van
een coproductie of een ander omroep-
programma wordt geen financiële
bijdrage aan derden verstrekt.

Artikel 3
Deze beleidsregel treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 augustus 2008.

Artikel 4
Deze beleidsregel wordt aangehaald als:
AZ-Beleidsregel beëindiging verstrek-
king financiële bijdragen aan coproduc-
ties en andere omroepprogramma’s.

b. 

c. 

– 

– 

Deze beleidsregel zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister-President, Minister van
Algemene Zaken,
J.P. Balkenende.

Toelichting

Met het intrekken van de Aanwijzingen
inzake coproducties en andere omroep-
programma’s (Stcrt. 21 juli 2008, nr.
138) beoogt het kabinet dat Ministeries
en zelfstandige bestuursorganen die tot
de Rijksoverheid worden gerekend,
voortaan geen financiële bijdragen meer
verstrekken aan coproducties en andere
omroepprogramma’s. De AZ-
Beleidsregel beëindiging verstrekking
financiële bijdragen aan coproducties en
andere omroepprogramma’s, die is geba-
seerd op deze intrekking en de daarbij
behorende toelichting, maakt deze doel-
stelling expliciet voor het Ministerie van
Algemene Zaken.

De Minister-President, Minister van
Algemene Zaken,
J.P. Balkenende.

AZ

Uit: Staatscourant 9 september 2008, nr. 174 / pag. 3 1


